
Světový šampionát 
znovu v Česku

Nominace 
české reprezentace

str. 2–7 str. 8–9 str. 13–22

Magazín České kuželkářské asociace • ISSN 2464-5796 • Distribuováno zdarma v elektronické podobě • redakce@kuzelky.cz

Výsledky 
Všech kategorií

Reprezentace Reprezentace MČR jednotlivců

Kuželkářské
listy 3 2019

Světový šampionát 
znovu v Česku

str. 10–11

Rozhovor  
s Naďou Dobešovou

Rozhovor



Kuželkářské listy 3/2019

2R e p r e z e n t a c e

Rokycany budou hostit celkem čtyři velké 
akce. Články k SP U14 i k MS U18 naleznete 
na dalších stranách. Hlavní téma však pa-
tří akci nejdůležitější, tedy týmovému mist-
rovství světa, v pořadí již osmému.
Před dvěma lety jsme jako nadpis hodno-
tícího článku k MS zvolili „Do třetice všeho 
bronzového“. A  to v  reakci na třetí bron-
zovou medaili v řadě, kterou získaly české 
ženy. Ty jsou již tradičně považovány za 
velké favoritky na medaili. Silná generace 
v  čele se sestrami Hanou Wie-
dermannovou a Danou Mar-
tinkevič se radovala jak 
v  Dettenheimu 2017, tak 
i  ve Speichersdorfu 2015 
a  sérii započala v  roce 
2013 v  Zalaegerszegu. 
V  obou německých 
šampionátech se na-
víc opakovala stejná 
závěrečná čtyřka, byť 
pořadí bylo krapet jiné. 
Bronz si kromě Česka vždy odvezly Slo-
vinky, avšak před dvěma lety se ve finále 
radovaly Němky, které tak oplatily Chor-
vatkám porážku z roku 2015. Češky v obou 
případech podlehly pozdějším mistryním 
světa.
V  roce 2015 byly klíčovým faktorem dvě 
těsné prohry Renáty Navrkalové (o  jednu 
kuželku) a Anety Cvejnové (o čtyři) a  také 
vynikající výkon Ines Maričič (644). Před 
dvěma lety rozhodly především dvě jasné 
výhry Siny Beisser (644:598) a  Simone 
Schneider (613:549). Při pohledu na po-
slední dva šampionáty není možné vyne-

chat ani obě finále. V roce 2015 Chorvatky 
rozdrtily Němky 7:1. Na minulém MS byla 
na Němkách znát velká chuť jim to vrátit. 
Finále bylo velice vyrovnané. Výborně za-
hrála Corinna Kastner (658). Ještě lépe se 
prezentovala Ines Maričič (675). Celé to 
skončilo remízou. A  to nejen 4:4 na body, 
ale i 12:12 na dráhy. O mistrech světa tedy 

poprvé musela rozhodnout ná-
hlá smrt. Disciplína, kdy 

každý z  účastníků má 
pouze tři hody. Nejlépe 
si vedla domácí Saskia 

Seitz (25). Chorvatky za-
hrály dvě čtyřky, Němky jen 

jednu. Zlato tak po výsledku 
45:39 slavily domácí hráčky. Div, 

že hala nespadla!
Tři účasti v  závěreč-
ných bojích za sebou 
mají na kontě i  čeští 

muži. Pravda, již je to 
poněkud fousatějšího data. 

Na druhém MS týmů v roce 2007 byli Češi 
čtvrtí, když bohužel podlehli v boji o bronz 
Němcům. Stejně dopadli o  dva roky poz-
ději v Dettenheimu, kdy je o bronz připra-
vili Maďaři.
V  roce 2011 se poté do semifinále dostali 
potřetí a  konečně mohli slavit, neboť 
utkání o  bronz bylo zrušeno. Podělili se 
o něj se Slovinci. Češi v  cestě za cenným 
kovem nejprve porazili Dány, poté těsně 
5:3 Bosnu a Hercegovinu a v boji o vítězství 
ve skupině přetlačili Chorvaty. V rámci dru-

pokračování na str. 3 

Po pěti letech se nejvyšší vrcholná akce, tedy 

mistrovství světa, vrací do ČR. Dějištěm další série 

světových šampionátů bude hala v Rokycanech.

Právě jste otevřeli nové vydání Ku-
želkářských listů, které je zaměřeno 
na hlavní událost sezóny, světové 
šampionáty konané v  Rokycanech. 
Na následujících stranách se Vám 
budeme snažit přiblížit dění nad-
cházejících tři týdnů ve světě kuže-
lek. V rámci vydání naleznete náhled 
na všechny čtyři akce. Ano, správně. 
Na čtyři. K tradičním SP U14, MS U18 
a  MS družstev totiž pro letošek při-
bylo ME 60+, tedy hráčů a  hráček, 
kteří již dosáhli seniorského věku. 
Je nutno přiznat, že náš sport, tedy 
hlavně jeho aktéři, poněkud stárne. 
Stále větší procento hráčů již má 
nějaký ten křížek na hřbetu. Je tedy 
vhodné i  pro ty starší z  nás uspo-
řádat vrcholnou akci, protože nejen 
mladí chtějí reprezentovat svoji zemi. 
Pilotní ročník tohoto turnaje bude 
jistě hodně zkušebním a  je pravdě-
podobné, že během let bude formát 
doznávat změn. Ale historicky první 
setkání se bude konat v Česku, a  to 
je něco, co se již nezmění.
Jménem redakce přeji hráčům co 
nejlepší umístění na mezinárodních 
akcích. Fanouškům (a  hodit se bu-
dou jistě i hráčům) pak pevné nervy, 
protože ty jsou mnohdy nepostrada-
telným základem.

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

ÚvodemSvětový šampionát 
znovu v Česku
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hých skupin sice prohráli s Maďary, avšak 
předchozí výhra nad Makedonci, kdy zazá-
řil Radek Hejhal (686), znamenala postup 
do semifinále. Češi v  něm svedli úžasný 
souboj se Srby. Ti pod vedením Vilmoše 
Zavarka (682) měli kuželky k  dobru. Sta-
teční Češi však až do konce živili naději na 
výhru. Utkání skončilo 4:4 12,5:11,5 pro favo-
rita. K postupu Česka chyběla jedna dráha. 
Bronz byl však velkým úspěchem.
V  roce 2013 následoval konec již ve sku-
pině. Na posledních dvou šampionátech to 
Češi dotáhli mezi nejlepší osmičku. V roce 
2015 podlehli 6:2 (3817:3795) Maďarům, 
kterým pomohlo vysoké vítězství Zsom-
bora Zapletana (683:605). Před dvěma lety 
byli nad naše síly naopak Němci. I  ti se 
ale o svou výhru museli řádně poprat, 5:3 
(3866:3819), když vůbec nejlépe si vedl Jiří 
Veselý (671). Od roku 2005, kdy se MS týmů 
hraje, se z titulu radovali pouze tři repre-

zentace. V  roce 2005 Němci, 2007 a  2013 
Maďaři a  na zbylých MS fenomenální Sr-
bové, kteří se letos budou snažit pod ve-
dením Zavarka zkompletovat hattrick. Mi-
mochodem v posledním finále zahráli 3982 
kuželek.

Nominace

Trenéři Jan Výrek a  Ladislav Musil pro le-
tošek měli pomocníky, kteří jim ulehčili 
nelehkou nominační volbu. V  roli rovno-
cenných asistentů letos nově působí české 
legendy Naďa Dobešová a Miroslav Jelínek, 
kteří byli členy minulých úspěšných vý-
běrů. Rozhovor s  Naďou Dobešovou na-
leznete na stranách 10–11, Odpovědi Míry 
Jelínka se nám bohužel nepovedlo, i přes 
urgence, získat.
Výběr žen oproti poslednímu MS doznal 
čtyř změn. Do týmové reprezentace se 
naplno vrací Lucie Vaverková, která s  Ro-

sicemi prožila další úspěšnou sezónu. Na 
světová kolbiště se vrací Jana Braunová, 
která byla tahounem Jihlavy při cestě do 
1. KLZ. Ve výběru jsou letos i  dvě Slávis-
tky. Tradiční zástupkyni Olgu Hejhalovou 
doplní Helena Gruszková. Nováčkem ve 
výběru je Martina Hrdinová, která v  po-
řadí 1. KLZ jako jediná nabourala hegemo-
nii Rosic a  Slavie. Ve výběru samozřejmě 
jsou také opory posledního šampionátu, 

Světový šampionát 
znovu v Česku

 pokračování ze str. 2

R e p r e z e n t a c e

pokračování na str. 4 

Časový harmonogram

VI. Světový pohár U14 8.—10. května

XIII. Mistrovství světa U18 11.—15. května

VIII. Mistrovství světa družstev 16.—26. května

I. Mistrovství Evropy 60+ 27.—30. května
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Hana Wiedermannová a Dana Martinkevič. 
Úspěšná dvojice Rosic Natálie Topičová 
a Alena Kantnerová nemůže rovněž chybět.
Nominace mužské reprezentace je mi-
xem zkušeností a  mládí. Nechybí dlou-
holeté opory Radek Hejhal a čerstvý vítěz 
MČR Milan Svoboda. Mládí zastupují loňští 
mistři světa Janové Bína a  Endršt. Do re-
prezentace se po čase vrací Michal Pytlík, 
jehož kvalitní výkony nezapadly ani ve 2. 
KLM. První týmové MS čeká na dva věkem 
ještě juniory. Oba však, Rostislav Gorecký 
i Michael Kotal, jsou již ostřílení hráči. Ten 
první patří k  elitě Interligy, ten druhý je 
jedním z  českým zástupců v  nejvyšší ně-
mecké soutěži. Rakouskou ligu v nominaci 
zastupuje Filip Dejda, který s  oslabeným 
St. Pöltenem uhrál čtvrté místo v Superlize. 
Druhým hráčem z  rakouské nejvyšší sou-
těže je poté Jiří Veselý, který prožil další vy-
nikající sezonu, když byl druhý mezi všemi 
hráči.

Časový harmonogram

Několik slov k programu šampionátu.
Čeští muži byli loni na podzim naloso-
váni do skupiny B, která je jako jediná pě-
tičlenná. Náš výběr tedy čekají hned čtyři 
utkání. První sehrají 16. 5. od 11.30 s Eston-
skem. Druhé, a možné rozhodující s ohle-
dem na postup ze skupiny, bude následo-
vat 19. 5. od 18.30 s Makedonií. Další těžký 
souboj svedou s  Poláky 21. 5. od 11.30. 
A  na závěr čeká Čechy bonbonek. Souboj 
s  obhájci titulu ze Srbska 23. 5. opět od 
18.30.
Ženy čeká ve skupině C 18. 5. od 11.30 na 
rozehřátí Estonsko. O  dva dny později se 

utkají s  Bosnou a  Hercegovinou v  18.30 
a základní skupinu zakončí pravděpodob-
ným soubojem o  první místo ve skupině 
proti nebezpečnému Srbsku 22. 5. v  11.30. 
Možní soupeři pro ženy v  klíčovém čtvrt-
finále se zrodí ze skupiny A, kde by první 
místo měly uhrát Chorvatky. O  druhé se 
především poperou Slovenky s  Rumun-
kami. Mohlo by tedy dojít na opakování 
dva roky starého souboje, kdy se Češky ra-
dovaly z výhry 5:3.
Pokud muži uspějí ve skupině B, vzejde je-
jich soupeř pro čtvrtfinále z déčka. Zde by 
dominovat měli Němci, druzí by měli podle 
papírových předpokladů skončit Rakušané. 
I zde tedy může dojít k opakování souboje 
z Dettenheimu. Čtvrtfinále budou sehrána 
24. 5. a semifinále o den později. Poslední 
den, tedy 26. 5., bude patřit obnovenému 
souboji o bronz (od 8.00), finále žen je na 
řadě v  poledne a  od 15.00 bude sehráno 
finále mužů.

ME 60+

Závěrem ještě nelze nezmínit novinku 
v programu světových akcí. 27. až 30. 5., po 
skončení týmového MS, bude sehráno pre-
miérové mistrovství Evropy hráčů nad 60 
let. Akce pro hráče a hráčky narozené před 
27. 5. 1959 je trochu odlišného charakteru 
než předchozí MS.
Jedná se v podstatě o individuální šampi-
onát, kam se na základě několika kvalifi-
kací odehraných po celé Evropě nomino-
valo 24 seniorů a seniorek. Ty nejprve čeká 
podobně jako v SP U14 kvalifikační nához. 
Druhý a  třetí den bude především vypl-
něn soutěží smíšených tandemů a  také 
jedním finálovým náhozem hráčů ze 17. až 
24. místa v kvalifikaci. Poslední den budou 

odehrána zbývající finále. Ve startovní lis-
tině nalezneme čtyři Češky: Marii Dobešo-
vou, Danu Adamů, bývalou reprezentační 
trenérku Růženu Smrčkovou a  Jarmilu Zi-
mákovou. Doplní je čtveřice mužů: Vlasti-
mil Červenka, Jan Šmerda, Zdeněk Vymazal 
a Dalibor Tuček. Všichni Češi se nominovali 
na kvalifikačním turnaji v Blansku.

Na úplný závěr nezbývá než popřát všem 
českým reprezentantům co nejlepší vý-
kony, organizátorům co nejméně nena-
dálých situací a  divákům maximální zá-
žitky. Podrobnější informace naleznete na 
webové stránce rokycany2019.cz a také na 
webu světové federace WNBA/NBC. Přímo 
z  dějiště MS Vás letos bude informovat 
Martina Janyšková.

Lukáš Dařílek

Světový šampionát 
znovu v Česku

 pokračování ze str. 3
ženy — skupina C

soupeř datum čas

Estonsko 18. 5. 11.30

Bosna a Hercegovina 20. 5. 18.30

Srbsko 22. 5. 11.30

Muži — skupina B

soupeř datum čas

Estonsko 16. 5. 11.30

Makedonie 19. 5. 18.30

Polsko 21. 5. 11.30

Srbsko 23. 5. 18.30
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Zatím poslední světový šampionát se 
v  České republice odehrál v  roce 2014 
v Brně a zazářila na něm domácí Lucie Va-
verková, která ke zlaté medaili ze sprintu 
přidala bronz v  soutěži jednotlivkyň. Jen 
pro připomenutí, tehdy Češi získali napříč 
kategoriemi celkem osm medailí, z  toho 
tři zlaté. Padlo několik světových rekordů. 
V novém světovém maximu 868 například 
ovládla kombinaci Barbara Fidel ze Slo-
vinska. Maďar Tamás Kiss pak součtem za 
výkon ve sprintu a v 120 hs dosáhl na 955 
bodů. Během dvou týdnů si našly cestu do 
haly tři tisíce diváků, ovšem, tento počet 
bude bezpečně v  Rokycanech překonán. 
Už v tuto chvíli je šampionát z více než po-
loviny vyprodán.

Dobrá příprava znamená  
úspěšný šampionát

To si jistě opakoval organizační tým mist-
rovství světa, když dostal za úkol vše doko-
nale připravit. Podobně jako tehdy v Brně, 
tak i  město Rokycany a  místní klub měli 
před sebou nelehký organizační úkol. Nej-
prve došlo na úpravu zimního stadionu, 
kde se MS koná, pak přišly na řadu přilehlé 
plochy a  nakonec se začal celý „zimák“ 
měnit na kuželkářský ráj. Ten můžeme 
charakterizovat jako osm zcela nových 
drah, mobilní tribunu pro 900 návštěvníků 
a  světelnou a  zvukovou aparaturu, která 
snese srovnání s  aparaturou pro kapelu 
světového formátu… 

Nejenom sportovní program

Hodí se jistě připomenout, že se až do 
konce května postupně v  Rokycanech 
představí kategorie v  rámci SP U14, poté 
bude na programu MS U18 a  17. 5. pro-
běhne oficiální zahájení hlavní sou-
těže družstev, které vyvrcholí v  neděli 
26. května. V tento den budeme znát také 
týmové mistry světa. Tím ale mistrovství 
světa v  Rokycanech nekončí, hned druhý 
den rozehrají své soutěže hráči v kategorii 
ME 60+. Pomyslné „poslední zvonění“ za-
zní 30. května, kdy bude program oficiálně 
ukončen slavnostním koncertem.
Pokud máte rádi kuželky, nebo si jen 
chcete udělat výlet do Rokycan, určitě ne-
prohloupíte, když se zastavíte na tamním 
zimním stadionu. Překvapí vás nejenom 
úžasné sportovní výkony českých i  zahra-
ničních sportovců, ale také široká nabídka 
občerstvení od grilovaných mas a  opeče-
ných klobásek, přes tortilly až po dobře 
vychlazený Plzeňský Prazdroj. Pro dětské 
návštěvníky je připravena celá řada slad-
kého pečiva, zmrzlina a dokonce i  točená 
limonáda.
Mimochodem, organizátoři odhadují, že 
na finálový víkend (25.–26. května) dorazí 
až 1200 diváků denně, což jistě vytvoří dů-
stojnou atmosféru. Z finálového dne bude 
vysílat partner šampionátu, zpravodajský 
server iDnes, přímo na svých stránkách 
stream a  záznam pak odvysílá stanice 
Nova Sport.

Petr Bürger

Bude to událost, kterou město zatím ve své historii nezažilo. Mistrovství světa  

odstartovalo slavnostním večerem 8. 5. 2019 a nyní se již jde naostro do boje.

MS V Rokycanech 
Zahájeno!
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Česká republika je historicky třetí nejú-
spěšnější zemí co do počtu medailí získa-
ných na MS U18 (16 zlatých, 14 stříbrných 
a  20 bronzových). Rokycany budou letos 
dějištěm již v pořadí třináctého.
Předchůdcem šampionátu světového byl 
evropský konaný mezi léty 1993 až 1995, 
kdy tahouny reprezentace nově vzniklého 
Česka byli například Viktor Pytlík či sou-
časný asistent trenéra mužské reprezen-
tace Miroslav Jelínek.
V  roce 1996 se poté konal první ročník 
MS, jehož dějištěm byla Bratislava. O  dva 
roky později se hrálo v Blansku, kde zlato 
z  kombinace slavil Ota Gutwirth. Od té 
doby se v  Česku nehrálo, ale medaile se 
hrnuly jako na běžícím pásu. Například 
v Cejle roku 2000 to bylo hned sedm cen-
ných kovů, včetně zlata z  týmové soutěže 
dorostenců. Devět medailí zacinkalo v roce 
2007, kdy se hrálo v Košicích. Klání doros-
tenců v  podstatě ovládli Miloš Stloukal 
s Filipem Dejdou, který bude Česko repre-
zentovat i  letos, byť jako člen kádru muž-
ské reprezentace. Poslední velké úspěchy 
poté zaznamenali čeští hráči v  roce 2015 
ve Speichersdorfu, kdy mimo jiné vybo-
jovali dva cenné kovy v  týmových kláních. 
Chlapci byli třetí, dívky mistryněmi světa. 
A  to bylo poprvé, kdy oba týmy byly „na 
bedně“.
Poslední šampionát hostil německý 
Dettenheim. Nedá se říci, že naše výprava 
zklamala, ale bylo to výsledkově přeci jen 
chudší mistrovství. Jediný cenný kov zís-
kal tandem dorostenek Kristýna Bulfánová 
a  Simona Černušková, když skončil třetí. 
Blízko k medaili byli i další, ale vždy něco 

chybělo. Konkrétně čtyři kuželky Štěpánce 
Vytiskové ve finále. O dvě více pak Honzovi 
Mecerodovi také ve finále a konečně týmu 
dorostenců rovněž šest kuželek.

Nominace

Letošní sestavu dali dohromady trenéři 
Stanislav Novák a Tomáš Vít. Reprezentace 
měla v  posledním víkendu před šampio-
nátem poslední přípravu, jejíž výsledky na-
leznete na straně 11. Překvapivě hladce v ní 
dívky zdolaly kluky. Že by navázaly na své 
kolegyně z  roku 2015? Jednou z  opor vý-
běru by měla být Barbora Pýchová z Jiskry 
Nová Bystřice. Ta letos ovládla oba repub-
likové šampionáty a v ČPD skončila druhá. 
Její přemožitelkou byla Aneta Ondovčá-
ková (KK Orel Ivančice). Ta si mimo jiné 
velmi dobře vede i  v  rezervě Slovanu Ro-
sice. Za tu válí také Anna Štraufová, která 
se objevila i na závěrečném Final Four Ligy 
mistrů. Další členkou týmu je hráčka TJ 
Sokol Sedlnice Klára Tobolová, která letos 
uhrála dvě medaile na MČR a byla jednou 
z  ústředních postav Valašského Meziříčí 
při návratu do 1. KLZ. Již ostřílenou prvo-
ligovou hráčkou je poté Veronika Horková 
reprezentující SKK Rokycany. Poslední 
členkou sestavy je Veronika Brtníková (TJ 
Kunžak) v  sezoně hrající za ligové Dačice, 
kterým pomohla až do finále KLD. Jmény je 
to nabitá sestava, která by mohla a měla 
uspět na světové scéně.
Klukům se poslední vystoupení nevyvedlo, 
ale v zásadě to nemusí až tak moc zname-
nat. Jednou z hlavních postav týmu by měl 

být letošní vítěz ČPD a stříbrný medailista 
z MČR Jan Škrampal (TJ Spartak Pelhřimov). 
Celý rok mu v Pelhřimově dělá parťáka Lu-
káš Dúška (TJ Slovan Kamenice nad Lipou). 
Oba dovedli Pelhřimov ke stříbru v  KLD, 
Dúška byl druhý v ČPD, dobře se zapraco-
val ve druhé lize mužů, a  i  poslední pří-
pravu zvládl nejlépe (566). Dobrý výkon 
v ní podal i Denis Hofman z SKK Náchod, 
který byl s týmem těsně pod stupni vítězů 
v  KLD. V  sestavě nechybí ani jeho spolu-
hráč Mikuláš Martinec. Víkendový start se 
nevyvedl Davidovi Repčíkovi, který hraje 
za Kuželky Jiskra Hazlov. Hazlovský doros-
tenecký tým prochází generační výměnou, 
takže nezářil jako v  posledních letech. 
Repčík však byl druhý v rámci KLD skupiny 
a dobře si vedl i ve startech za třetiligový 
mužský celek. Posledním do party je Jakub 
Fabík (TJ Spartak Bílovec). Nejmladší repre-
zentant nezahrál dobře (512), avšak v 15 le-
tech je velkým příslibem do budoucna.

Program MS U18

Závěrem k  programu. Ten bude sehrán 
v klasickém formátu. První den, 11. 5., ode-
hrají týmovou soutěž dorostenky, druhý 
víkendový den na ně navážou dorostenci. 
Pondělí 13. 5. bude věnováno kláním tan-
demů, avšak nesmíšených. Ty přijdou na 
řadu, spolu se sprinty 14. 5. v  úterý. Po-
slední den budou sehrána obě závěrečná 
finále, kde se utká 24 nejlepších hráčů 
z  týmové soutěže. Jejich výkony se sečtou 
do kombinace.

Lukáš Dařílek

Předkrmem týmového mistrovství světa mužů a žen bude setkání  

dorostenecké kategorie U18, které se odehraje 11. až 15. května.

Šťastná třináctka 
v Rokycanech?
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Česko na již dobře zavedené soutěži ani 
letos nemůže chybět. Trenéři Stanislav 
Novák s  Tomášem Vítem pro šestý ročník 
vybrali dvojici Petra Mertlová a  Vojtěch 
Šmarda.
Petra Mertlová (TJ Jiskra Nová Bystřice) se 
letos stala vítězkou PMN s velkým násko-
kem 25 bodů při nejvyšším náhozu 298 
kuželek. Na republikovém šampionátu sice 
skončila až šestá, avšak sprinterskou dis-
ciplínu ovládla. Vítězem PMN je i  Vojtěch 
Šmarda, hráč KK Orel Ivančice. Jeho výhra 
byla podstatně těsnější, a to o devět bodů. 
Příliš se mu nevyvedlo MČR, když v Kame-
nici nad Lipou skončil devatenáctý.
Posoudit reálné šance našich reprezen-
tantů je samozřejmě obzvláště u  této ka-
tegorie velmi náročné. V  podstatě každý 
účastník se na této akci objeví pouze jed-
nou, takže o obhájcích cenných kovů není 
možné hovořit.
Jen pro připomenutí tedy krátké shrnutí 
posledního SP U14 z  roku 2017. Nejvíce 
vidět byli Maďaři Timea Hegedüs a  Noel 
Karba. Maďarka ovládla soutěž žákyň, Ma-
ďar bral stříbro v kombinaci, společně zís-
kali bronz v  disciplíně smíšených dvojic 
i  tandemů, a  nakonec zlato v  hodnocení 
národů. Velký úspěch zaznamenal Němec 
Silvan Meinunger, který získal obě indi-
viduální zlata a  stříbro ve dvojicích. Dvě 
zlata vyhrála i slovinská naděje Iris Zoran 
slavící v  kombinaci a  ve dvojicích, stříbro 
brala v  soutěži národů. Česko reprezen-
tovali Michaela Provazníková s  Ondře-
jem Černým. V  žádném startu nepropadli, 
avšak k cenným kovům měli také relativně 

daleko. Nejčastěji obsazovali pátá místa, 
nepovedla se jen závěrečná finále.
Při pohledu do větší historie nalezneme 
některé české úspěchy, byť SP U14 nepa-
tří historicky mezi české silné stránky. Po-
slední medaili vybojovala Natálie Topičová. 
V  Bautzenu 2012 získalo stříbro v  soutěži 
jednotlivkyň. Navázala tím na bronz Elišky 
Kubáčkové z Rijeky 2010 a další bronz Karo-
líny Doubkové ze Zadaru 2008. Vůbec první 
SP je doposud českým nejúspěšnějším, 
když stříbro získal Martin Schejbal. Doub-
ková se Schejbalem zároveň byli druzí ve 
dvojicích a třetí v hodnocení národů.
Závěrem ještě k programu SP U14. Ve čtvr-
tek 9. května dopoledne proběhnou kva-
lifikační boje, které jsou zároveň počítány 
jako soutěž dvojic. Odpoledne se usku-
teční soutěž tandemů. Druhý den poté 
proběhnou individuální finále.

Lukáš Dařílek

První akcí, která se odehraje na světovém šampionátu 

v Rokycanech, bude šesté klání nejmladších 

reprezentantů U14.

Světový pohár 
žactva

Vstupenky MS 2019 Rokycany

web: rokycany2019.cz

Balíček vstupenek pro SP U14 a MS U18 800 Kč

MS — jednodenní vstupenky 16.–17. 5. 150 Kč

MS — jednodenní vstupenky 18.–23. 5. 250 Kč

MS — balíček vstupenek 24.–26. 5. 1300 Kč

Balíček vstupenek pro ME 60+ 500 Kč

ŽIVÝ PŘENOS z MS

Po celou dobu konání mistrovství 
světa bude zajištěn živý přenos 
prostřednictvím dvou kamer s  vy-
sokým rozlišením. Každá kamera 
bude zabírat čtyři dráhy. Posky-
tovaný přenos bude bez komen-
táře. Po uhrazení poplatku získáte 
přístupový kód. Osmiciferný kód, 
který se u  zaslané vstupenky do  
livestreamu nachází pod QR kó-
dem, bude aktivován nejpozději do 
24 hodin od zakoupení.
Přístup do Live Streamu je zpoplat-
něn. Poplatek za celé mistrovství 
světa je 250 Kč.

Více na webu rokycany2019.cz.

Slavnostní zahájení VI. Světového poháru žactva U14 v Rokycanech (8. května 2019)

https://rokycany2019.cz
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Světový pohár žactva U14

Petra Mertlová

Věk: 14
Repr. starty: 0
TJ Jiskra Nová Bystřice

Mistrovství světa dorostu U18

Vojtěch Šmarda

Věk: 14
Repr. starty: 0
KK Orel Ivančice

Lukáš Dúška

Věk: 17
Repr. starty: 2
TJ Slovan Kamenice n. L.

Jakub Fabík

Věk: 15
Repr. starty: 2
TJ Spartak Bílovec

Denis Hofman

Věk: 17
Repr. starty: 2
SKK Náchod

Mikuláš Martinec

Věk: 18
Repr. starty: 2
SKK Náchod

David Repčík

Věk: 17
Repr. starty: 2
Kuželky Jiskra Hazlov

Veronika Brtníková

Věk: 17
Repr. starty: 2
TJ Kunžak

Veronika Horková

Věk: 16
Repr. starty: 6
SKK Rokycany

Aneta Ondovčáková

Věk: 18
Repr. starty: 6
KK Orel Ivančice

Barbora Pýchová

Věk: 17
Repr. starty: 3
TJ Jiskra Nová Bystřice

Anna Štraufová

Věk: 18
Repr. starty: 2
KK Slovan Rosice

Realizační tým

Vladimír Sedláček

Vedoucí výpravy  
MS družstev

Jana Holubová

Vedoucí výpravy  
MS U18

Stanislav Novák

Trenér a vedoucí výpravy  
SP U14 a MS U18

Jan Výrek

Trenér MS družstev 
ženy

Ladislav Musil

Trenér MS družstev 
muži

Naděžda Dobešová

Asistentka trenéra MS 
družstev — ženy

Miroslav Jelínek

Asistent trenéra MS  
družstev — muži

Klára Tobolová

Věk: 17
Repr. starty: 2
TJ Sokol Sedlnice

Jan Škrampal

Věk: 17
Repr. starty: 2
TJ Spartak Pelhřimov

R e p r e z e n t a c e

Tomáš Vít

Trenér  
SP U14 a MS U18
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Mistrovství světa — ženy

Jana Braunová

Věk: 30
Repr. starty: 19
KK PSJ Jihlava

Helena Gruszková

Věk: 39
Repr. starty: 42
KK Slavia Praha

Olga Hejhalová

Věk: 34
Repr. starty: 57
KK Slavia Praha

Martina Hrdinová

Věk: 37
Repr. starty: 10
SKK Náchod

Alena Kantnerová

Věk: 42
Repr. starty: 23
KK Slovan Rosice

Dana Martinkevič

Věk: 35
Repr. starty: 100
BBSV Wien (AUT)

Natálie Topičová

Věk: 21
Repr. starty: 47
KK Slovan Rosice

Lucie Vaverková

Věk: 33
Repr. starty: 112
KK Slovan Rosice

Hana Wiedermannová

Věk: 31
Repr. starty: 120
BBSV Wien (AUT)

Mistrovství světa — muži

Jan Bína

Věk: 22
Repr. starty: 40
TJ Lok. Česká Třebová

Filip Dejda

Věk: 30
Repr. starty: 26
BSV Voith St. Pölten (AUT)

Jan Endršt

Věk: 26
Repr. starty: 31
SKK Rokycany

Rostislav Gorecký

Věk: 23
Repr. starty: 16
TJ Sokol Luhačovice

Radek Hejhal

Věk: 52
Repr. starty: 42
SKC Staffelstein (GER)

Michael Kotal

Věk: 20
Repr. starty: 8
Chambtalk. Raindorf (GER)

Michal Pytlík

Věk: 26
Repr. starty: 44
TJ Spartak Přerov

Milan Svoboda

Věk: 47
Repr. starty: 12
Chambtalk. Raindorf (GER)

Jiří Veselý

Věk: 28
Repr. starty: 34
KSK Un. Orth/Donau (AUT)
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Trénování je pro mě 
velká výzva

Naděžda Dobešová

asistentka trenéra 
reprezentace žen

^Oficiální název Tvojí pozice zní „asis-
tent trenéra“. Co přesně si pod tím máme 
představit? Jaké budou Tvoje kompetence 
a povinnosti?
Děkuji za gratulaci. Mohu mluvit pouze 
za ženy, které máme s Honzou Výrkem na 
starosti. Myslím, a hlavně v to doufám, že 
jsme rovnocenní partneři, trenéři, kterým 
jde hlavně o  to, aby co nejlépe vybrali 
a  vedli naši reprezentaci do bojů o  kovy 
nejcennější. Naše názory spolu konzul-
tujeme, doplňujeme se, i když tuto funkci 

dělám zatím krátce. Je to o citu, respektu 
a naslouchání.

^Přemýšlela jsi o práci u reprezentace už 
dříve nebo nabídka přišla z čistého nebe? 
Vždy jsem říkala, že až jednou přestanu 
hrát kuželky, že bych se ráda věnovala tré-
nování a  třeba i  v  reprezentaci. Asi je to 
logické, předat zkušenosti dál a myslím, že 
za těch 35 let v „repre“, které jsem tam pro-
žila, mám co dát ostatním. Nabídku jsem 
dostala spolupracovat, a i když ještě trošku 
hraji nejvyšší soutěž, tak jsem po dlouhém 
přemýšlení nakonec kývla. Je to pro mě 
velká výzva a  doufám, že nezklamu. Ani 
svého kolegu Honzu Výrka, tak i ostatní.

^S jakou vizí jsi nabídku přijala?
Ráda bych se podílela na plánování pří-
pravy reprezentace. Ale bohužel to tak 
nebylo a  toto bych ráda s  Honzou v  bu-
doucnu změnila. Tento post jsem začala 
zastávat v  době, kdy již přípravy na blí-
žící se MS byly v plném proudu. Stále jen 
slyším a  již mnoho let, že nemáme volné 
termíny. Ale pokud nebudeme důrazní 
v tom, že reprezentace má přednost, nikdy 
se nikam neposuneme. Trenéři musí dát 
požadavky na termíny svých soustředění 
a mezistátních utkání, a potom se můžou 
zakomponovat termíny ligy. Stále voláme 
o  sjednocení kalendáře s  Rakouskem 
a  Německem, ale stále nic. I  dnes máme 
problém vidět děvčata, která hrají v zahra-
ničí, jelikož když my máme volno na sou-
středění, tak „venku“ se hraje. Ale není to 
pouze o termínech. Tady musíme komuni-
kovat i s  trenéry mladších kategorií a ne-

bát se mladých, i když ještě neostřílených 
hráčů.

^Jak probíhá spolupráce s  trenérem 
a zbytkem realizačního týmu? Promlouváš 
i  do nominací? Jaké jsou Tvé požadavky 
na hráčku, která se chce ucházet o místo 
v reprezentačním týmu?
Již jsem odpověděla, že jsme, a  doufám, 
že to tak cítí i Honza, rovnocenní partneři. 
Mám názor, že je velice důležitý pro mě sa-
motná hráčka, aby se cítila ona co nejlépe 
jak na dráze, tak i mimo ní a v tu chvíli jde 
úplně mimo, kdo je trenér a  kdo je asis-
tent. Ta hráčka z  nás musí cítit pohodu 
a  hlavně by nám měla důvěřovat. Nomi-
nace spolu konzultujeme a zatím se sho-
dujeme. A pokud se v něčem rozcházíme, 
vždy o tom mluvíme. Je to o komunikaci. Ta 
nesmí chybět. 

^Čeho si u  hráčky nejvíce ceníš, na co 
kladeš důraz?
Cílevědomosti. Pokud se do něčeho pus-
tím, tak to po prvním neúspěchu nevzdá-
vat, bojovat až do konce i  když to někdy 
hodně bolí. Upřímnosti. Něco se mi nelíbí 
nebo je na něco jiný názor, tak to povím, 
ale neřeším to za zády hráčů ani trenérů. 
Empatii. Mít pochopení i  pro spoluhráče, 
kterým to zrovna nejde, a  neodsuzujeme 
je. V každém týmu prostě musí být parťák, 
dříč, fanatik, tak trochu blázen. 

^Blíží se MS Rokycany, jak vidíš šance 
našich týmů?

V předvečer světového šampionátu Vám přinášíme rozhovor s asistentkou  

trenéra ženské reprezentace Naďou Dobešovou.

R o z h o v o r

pokračování na str. 11 
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Trénování je pro mě 
velká výzva

 pokračování ze str. 10

Z  posledních dvou MS družstev jsme do-
vezli bronzové medaile a  i  já bych si moc 
přála, kdybychom tuto tradici neporu-
šili ani do třetice (bronzové medaile byly 
v řadě dokonce tři, pozn. red.). A je jedno, 
jestli to budou kluci či děvčata. Oboje by 
se mi líbilo víc. Ale zároveň jsem si vě-
doma, že nejhůře se hraje na domácí půdě 
před domácím publikem. Alespoň z vlastní 
zkušenosti. Šance je vždy velká a budeme 
se s  trenéry a  hráči snažit pro to udělat 
vše, aby se to povedlo.

^Kde bys ráda viděla českou reprezen-
taci za 10 let?
Zase na bedně! Všude se mluví o tom, ko-
lik se dává peněz do sportu, my bohužel 
mezi ty vyvolené nepatříme, jelikož nejsme 
mediálně zajímaví. Nemůžeme nabídnout 
hráčům nějaké výhody, ale zase z  druhé 
strany, kdo ten sport miluje, tak je mu 
jedno, že tomu musí obětovat svůj volný 
čas po práci, že je kolikrát rodina až na 
druhém místě, že to spíš finančně dotuje, 
než že by přijímal. Prostě jednou větou — 
hrát se lvíčkem na prsou by měla být vždy 
pro hráče ta nejvyšší čest a  ne za to jen 
něco čekat.

^V čem vidíš nejsilnější stránku českých 
hráčů a v čem naopak slabinu?
Jsme takový sport, že na tuto otázku nelze 
jednoznačně odpovědět. Každý hráč je in-
dividuální a hlavně před nadcházejícím MS 
nechci prozrazovat soupeřům sílu a  na-
opak slabinu. I když se silnou stránkou by 
nám určitě pomohli naši fanoušci, pokud 
nás přijdou podpořit do Rokycan!

^Na závěr otázka na tělo. Co Ty a hráčská 
kariéra v reprezentaci? 
Na podzim to na mě Honza Výrek zkoušel, 
zda bych ještě do toho šla a  já odpově-
děla, že už ne. 35 let v reprezentaci je pro 
mě mnoho let, kdy jsem byla pyšná, že 
mohu reprezentovat a ještě pyšnější, když 
to bylo korunováno medailí a je jedno, zda 
to byla medaile za jednotlivce, anebo za 
družstva. Ale velice ráda toto místo přene-
chávám mladým a bude mi ctí, když spo-
lečně, i když já již v jiné pozici, v této tra-
dici budeme pokračovat. Moc bych to všem 
hráčům přála zažít ty nádherné chvíle na 
bedně a  pevně věřím, že se všichni o  ty 
medaile budeme prát jako lvi. 

Děkuji za rozhovor a  přeji mnoho štěstí, 
úspěchů a pevných nervů v práci.

Tomáš Valík

R o z h o v o r

Týden před začátkem ostrého startu na MS 
v Rokycanech se naše dorostenecká repre-
zentace sešla v Přerově pro poslední vyla-
dění formy.
Přerovská kuželna byla nachystána v  du-
chu podmínek, které nás čekají na blíží-
cím se MS. Po dohodě trenérů odehrála 
děvčata s chlapci mezi sebou klasický zá-
pas šestičlenných družstev na 120 hs.
Lépe se s  dráhami skamarádila děvčata 
a  nadělila dorostencům překvapivě „ka-
nára“ 8:0, když dosáhla celkového výkonu 
3395 proti 3255 kuželkám chlapců.
Výborný výkon děvčat je určitě velkým po-
vzbuzením a chlapce věřme vyburcuje a na 
MS to bude jen a jen lepší.
Přeji všem nominovaným (nominace byla 
všem předána osobně při kontrolním 
startu) pohodu a čistou mysl, která je do-
táhne k  vytouženým kovům z  domácího 
mistrovství.
Natrénováno máte, nyní jen prodat, co 
umíte.

Vladimír Sedláček

Závěrečná příprava 
dorostu

Významné životní jubileum, osmdesáté na-
rozeniny, v květnu oslaví Karel Řízek, člen 
Síně slávy ČKA, bývalý předseda Technické 
komise ČKA a člen SK Děčín.

Ve druhé polovině května společně oslaví 
70. narozeniny dvojčata Vladimír a Zdeněk 
Procházkovi. Vladimír, mistr světa z roku 
1984 z Lublaně, byl držitelem světového re-
kordu na 200 hs v hodnotě 1008. Zdeněk, 
rovněž dlouholetý člen reprezentace, se 
mimo jiné zúčastnil MS 1996 v Praze.

Životní jubileum v dubnu oslavila bývalá 
předsedkyně KKS Zlín, hráčka, trenérka a 
rozhodčí Alena Holubová (TJ Zbrojovka 
Vsetín).

Blahopřejeme 
k jubileím
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Nutno říci, že příprava to byla velice po-
vedená. Do sobotního utkání, které bylo 
vedeno jako oficiální, nastoupilo vždy po 
osmi hráčích a jen trenéři s rozhodčím vě-
děli, které dvojice se budou škrtat.
K  úvodnímu utkání nastoupila děvčata 
a od samého začátku se bylo na co dívat. 
Laťku hodně vysoko nastavila hned na 
úvod Hanka Wiedermanová novým českým 
rekordem 699 kuželek (302 dorážky). Tento 
výkon hodně podpořil i ostatní a v koneč-
ném výsledku z  toho bylo vítězství 6:2 při 
celkovém výkonu 3799 kuželek, což je další 
český rekord. Německé družstvo docílilo 
3670 kuželek. Nutné také připomenout, že 
v  tomto utkání si Dana Martinkevič při-
psala svůj stý reprezentační start.

Následně pokračovali muži, a  zejména na 
německém mužstvu vedeném novým tre-
nérem Milošem Ponjavičem ze Srbska, byla 
vidět touha po odvetě. Po prvních hráčích 
to s  námi nevypadalo nijak nadějně. Ov-
šem česká výprava se neustále zlepšovala, 
a  přestože Christian Wilke ve třetí dvojici 
zahrál 705 (rekord kuželny) proti Radku 
Hejhalovi (676) , tak se náskok německého 
mužstva neustále zmenšoval a  nakonec 
šest kuželek rozhodlo o  našem vítězství 
5:3 a  opět v  novém českém rekordu 3932 
kuželek.
Výsledky výborné a  velice cenné, ovšem 
zůstaňme při zemi a přejme našim repre-
zentantům udržení formy a souladu v ko-
lektivu i  během světového šampionátu 

v Rokycanech.
V  neděli se nastoupilo k  odvetám vede-
ným jako neoficiální utkání. Zápasy byly 
sehrány z  obou stran v  tréninkovém du-
chu, když nastoupili všichni nominovaní 
reprezentanti a  většina se prostřídala po 
šedesáti hodech. V  utkání žen jsme pro-
hráli 2:6 při celkových výkonech 3531:3603 
a  v  mužích také 2:6, na sražené kuželky 
3784:3916.
Reprezentanti si vyzkoušeli ubytování 
v Parkhotelu Plzeň, kde budeme přebývat 
i při MS. Zároveň je nezbytné poděkovat do 
Dobřan za výborné zázemí a  připravenou 
kuželnu.

Vladimír Sedláček
KSR ČKA

Poslední prověrka před MS družstev v dospělé kategorii proběhla ve dnech  

20. a 21. dubna na výborně připravené kuželně v Dobřanech s jedním  

z favoritů mistrovství — reprezentací Německa.

Mezistátní utkání 
Česko vs. Německo
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Muži — kombinace

TJ Valašské Meziříčí, 4.—5. 5. 2019

	 	Milan Svoboda	 TJ Sokol Kdyně	 1301

	 	 Jaroslav Hažva	 SKK Náchod	 1288

	 	 Daniel Neumann	 SKK Rokycany	 1283

	 4.	 Ladislav Urban	 TJ Slovan K. Vary	 1271

	 5.	 Filip Dejda	 TJ Sokol Kolín	 1258

	 6.	 Václav Hlaváč	 TJ Slovan K. Vary	 1256

	 7.	 Ondřej Sobčák	 SKK Náchod	 1249

	 8.	 Jiří Vícha	 TJ Sokol Plzeň V	 1247

	 9.	 Michal Pytlík	 TJ Spartak Přerov	 1246

	10.	 Miroslav Jelínek	 TJ Sokol Údlice	 1246

	11.	 Tomáš Bek	 KK SDS Sadská	 1244

	12.	 Jan Kotyza	 KK PSJ Jihlava	 1225

	13.	 Miloslav Hýbl	 TJ Lok. Č. Třebová	 1224

	14.	 Ondřej Ševela	 SKK Dubňany	 1220

	15.	 Jindřich Kolařík	 KC Zlín	 1217

	16.	 David Machala	 SK Podluž. Prušánky	 1207

	17.	 Tomáš Čožík	 TJ Sokol Tehovec	 1204

	18.	 Roman Pytlík	 SKK Rokycany	 1197

	19.	 Karel Novák	 TJ Centropen Dačice	 1193

	20.	 Jaroslav Vychodil	 TJ Sp. Trhové Sviny	 1193

	21.	 Petr Pavlík	 KK Slavoj Praha	 1182

	22.	 Radek Hejhal	 SKK Podbořany	 1175

	23.	 Kamil Bartoš	 HKK Olomouc	 1174

	24.	 Jiří Ouhel	 KK PSJ Jihlava	 1167

	25.	 Radim Metelka	 TJ Valašské Meziříčí	 585

	26.	 Tomáš Valík	 KK PSJ Jihlava	 583

	27.	 Michal Rolf	 SKK Vrchlabí	 583

	28.	 Michal Talacko	 TJ Tesla Pardubice	 581

	29.	 Tomáš Procházka	 KK Vyškov	 581

	30.	 Michal Koubek	 KK Hvězda Trnovany	 580

	31.	 Petr Votava	 TJ Start Jihlava	 579

	32.	 Tomáš Pavlík	 TJ Slovan Karlovy Vary	 576

	33.	 Petr Chlachula	 KK Jiskra Rýmařov	 568

	34.	 Vojtěch Špelina	 SKK Rokycany	 566

	35.	 Petr Vojtíšek	 TJ Centropen Dačice	 566

	36.	 Michal Albrecht	 HKK Olomouc	 564

	37.	 Antonín Valeška	 Kuželky Aš	 560

	38.	 Milan Valášek	 TJ Sp. Rokytnice n. J.	 559

	39.	 Jiří Hetych	 TJ Lok. Česká Třebová	 558

	40.	 Václav Šmída	 TJ Start Rychnov n. K.	 552

	41.	 Michal Laga	 TJ Sokol Machová	 552

	42.	 Jiří Zetek	 SK Žižkov Praha	 548

	43.	 Pavel Vymazal	 KK Konstruktiva Praha	 544

	44.	 Jiří Němec	 HKK Olomouc	 543

	45.	 Michal Šneberger	 CB Dobřany	 539

	46.	 Jiří Klíma	 TJ Doksy	 531

	47.	 Václav Schejbal	 KK SDS Sadská	 524

	48.	 Pavel Heinisch	 KK Šumperk	 0

Muži — 120 HS

TJ Valašské Meziříčí, 5. 5. 2019

	 	Milan Svoboda	 TJ Sokol Kdyně	 689

	 	 Ladislav Urban	 TJ Slovan K. Vary	 658

	 	 Jaroslav Hažva	 SKK Náchod	 654

	 4.	 Jiří Vícha	 TJ Sokol Plzeň V	 652

	 5.	 Filip Dejda	 TJ Sokol Kolín	 641

	 6.	 Ondřej Ševela	 SKK Dubňany	 632

	 7.	 Tomáš Bek	 KK SDS Sadská	 627

	 8.	 Michal Pytlík	 TJ Spartak Přerov	 621

	 9.	 Daniel Neumann	 SKK Rokycany	 615

	10.	 Ondřej Sobčák	 SKK Náchod	 609

	11.	 Jindřich Kolařík	 KC Zlín	 609

	12.	 Jan Kotyza	 KK PSJ Jihlava	 607

	13.	 Jaroslav Vychodil	 TJ Sp. Trhové Sviny	 605

	14.	 Karel Novák	 TJ Centropen Dačice	 602

	15.	 David Machala	 SK Podlužan Prušánky	 598

	16.	 Miroslav Jelínek	 TJ Sokol Údlice	 598

	17.	 Václav Hlaváč	 TJ Slovan Karlovy Vary	 596

	18.	 Petr Pavlík	 KK Slavoj Praha	 593

	19.	 Tomáš Čožík	 TJ Sokol Tehovec	 590

	20.	 Miloslav Hýbl	 TJ Lok. Česká Třebová	 590

	21.	 Roman Pytlík	 SKK Rokycany	 590

	22.	 Radek Hejhal	 SKK Podbořany	 584

	23.	 Kamil Bartoš	 HKK Olomouc	 583

	24.	 Jiří Ouhel	 KK PSJ Jihlava	 581

Medailisté v kombinaci (zleva): Jaroslav Hažva, Milan Svoboda, Daniel Neumann

Medailisté na 120 HS (zleva): Ladislav Urban, Milan Svoboda, Jaroslav Hažva
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ženy — kombinace

SKK Hořice, 4.—5. 5. 2019

	 	 Hana Wiedermannová	 TJ Lok. Č. Třebová	 1240

	 	 Lucie Vaverková	 KK Slovan Rosice	 1238

	 	 Olga Hejhalová	 KK Slavia Praha	 1196

	 4.	 Jana Braunová	 KK PSJ Jihlava	 1168

	 5.	 Martina Hrdinová	 SKK Náchod	 1154

	 6.	 Veronika Petrov	 KK Konstrukt. Praha	 1149

	 7.	 Martina Pospíšilová	 Kuželky Aš	 1147

	 8.	 Bohdana Jankových	 KC Zlín	 1127

	 9.	 Tereza Odstrčilová	 TJ Lok. Ústí n. Labem	 1111

	10.	 Ivana Marančáková	 TJ Valašské Meziříčí	 1108

	11.	 Barbora Divílková	 TJ Jiskra Otrokovice	 1104

	12.	 Šárka Dvořáková	 KK PSJ Jihlava	 1103

	13.	 Lucie Nevřivová	 KK Blansko	 1102

	14.	 Zdeňka Ševčíková	 KK Blansko	 1099

	15.	 Ivana Březinová	 TJ Sokol Duchcov	 1098

	16.	 Iva Molová	 TJ Jiskra N. Bystřice	 1092

	17.	 Klára Pekařová	 TJ Lok. Č. Třebová	 1090

	18.	 Dita Kotorová	 TJ Sokol Benešov	 1089

	19.	 Pavla Fialová	 KK Vyškov	 1089

	20.	 Gabriela Knězů	 AC Sparta Praha	 1079

	21.	 Kamila Dvořáková	 TJ Sparta Kutná Hora	 1062

	22.	 Alena Dunková	 TJ Jiskra Nový Bor	 1058

	23.	 Romana Švubová	 KK Zábřeh	 1055

	24.	 Olga Syková	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 1042

	25.	 Denisa Pavlíková	 TJ Sp. Trhové Sviny	 534

	26.	 Lucie Řehánková	 SK Žižkov Praha	 534

	27.	 Šárka Vacková	 KK PSJ Jihlava	 533

	28.	 Iva Svatošová	 TJ Sokol Chotoviny	 532

	29.	 Daniela Pochylová	 SKK Rokycany	 529

	30.	 Jana Florianová	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 529

	31.	 Adéla Kolaříková	 TJ Sokol Duchcov	 520

	32.	 Zuzana Záveská	 TJ Baník Stříbro	 520

	33.	 Pavlína Březinová	 KK Mor. Slávia Brno	 513

	34.	 Kateřina Fryštácká	 TJ Sokol Machová	 512

	35.	 Renata Šimůnková	 SKK Náchod	 511

	36.	 Dana Viková	 SKK Jičín	 509

	37.	 Stanislava Ovšáková	 TJ Odry	 508

	38.	 Lada Péli	 TJ Sokol Bohumín	 507

	39.	 Lenka Kubová	 KK Zábřeh	 506

	40.	 Miroslava Boková	 TJ Sokol Teplá	 504

	41.	 Jana Stehlíková	 TJ Nový Jičín	 501

	42.	 Jitka Vacková	 KK Jiří Poděbrady	 498

	43.	 Kateřina Holanová	 KK Slavoj Praha	 496

	44.	 Marcela Balvínová	 KK Zábřeh	 495

	45.	 Jana Klusáková	 SK SC Svitavy-Lány	 487

	46.	 Petra Rosypalová	 SKK Jeseník	 481

	47.	 Lenka Kohlíčková	 TJ Jiskra Nový Bor	 480

	48.	 Zdeňka Zmeškalová	 TJ Slovan Karlovy Vary	 404

ženy — 120 HS

SKK Hořice, 5. 5. 2019

	 	 Hana Wiedermannová	 TJ Lok. Č. Třebová	 627

	 	 Lucie Vaverková	 KK Slovan Rosice	 615

	 	 Olga Hejhalová	 KK Slavia Praha	 615

	 4.	 Veronika Petrov	 KK Konstruktiva Praha	 583

	 5.	 Martina Hrdinová	 SKK Náchod	 580

	 6.	 Tereza Odstrčilová	 TJ Lok. Ústí n. Labem	 568

	 7.	 Jana Braunová	 KK PSJ Jihlava	 566

	 8.	 Bohdana Jankových	 KC Zlín	 558

	 9.	 Lucie Nevřivová	 KK Blansko	 557

	10.	 Martina Pospíšilová	 Kuželky Aš	 556

	11.	 Ivana Marančáková	 TJ Valašské Meziříčí	 554

	12.	 Iva Molová	 TJ Jiskra Nová Bystřice	551

	13.	 Dita Kotorová	 TJ Sokol Benešov	 546

	14.	 Šárka Dvořáková	 KK PSJ Jihlava	 543

	15.	 Barbora Divílková	 TJ Jiskra Otrokovice	 543

	16.	 Gabriela Knězů	 AC Sparta Praha	 542

	17.	 Zdeňka Ševčíková	 KK Blansko	 539

	18.	 Ivana Březinová	 TJ Sokol Duchcov	 536

	19.	 Klára Pekařová	 TJ Lok. Česká Třebová	 523

	20.	 Alena Dunková	 TJ Jiskra Nový Bor	 521

	21.	 Pavla Fialová	 KK Vyškov	 518

	22.	 Kamila Dvořáková	 TJ Sparta Kutná Hora	 513

	23.	 Olga Syková	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 506

	24.	 Romana Švubová	 KK Zábřeh	 505

Medailistky (zleva): Lucie Vaverková, Hana Wiedermannová, Olga Hejhalová

Společná fotografie finalistek MČR žen 2019
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Junioři — kombinace

TJ Jiskra Nová Bystřice, 27.—28. 4. 2019

	 	 Jan Bína	 TJ Lok. Č. Třebová	 1253

	 	 Petr Hendrych	 TJ Opava	 1208

	 	Michael Klaus	 TJ Sokol Duchcov	 1205

	 4.	 Rostislav Gorecký	 TJ Sokol Luhačovice	 1204

	 5.	 Petr Dobeš	 TJ Lok. Č. Třebová	 1194

	 6.	 Jakub Flek	 KK Blansko	 1185

	 7.	 Tomáš Molek	 TJ Sokol Luhačovice	 1179

	 8.	 Jan Mecerod	 KK Slovan Rosice	 1172

	 9.	 Jaroslav Bulant	 Kuželky Jiskra Hazlov	1169

	10.	 David Urbánek	 TJ Start Rychnov n. K.	1149

	11.	 Jiří Šindelář	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 1130

	12.	 Jakub Ouhel	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 1128

	13.	 Jiří Kmoníček	 TJ Lok. Č. Třebová	 1125

	14.	 Mojmír Holec	 TJ Centropen Dačice	 1124

	15.	 Dominik Ruml	 TJ Lok. Č. Třebová	 1115

	16.	 David Ryzák	 TJ Lok. Trutnov	 1113

	17.	 Michael Divílek	 TJ Jiskra Otrokovice	 1107

	18.	 Dominik Novotný	 CB Dobřany	 1105

	19.	 Karel Valeš	 TJ VTŽ Chomutov	 1094

	20.	 Karel Koubek	 TJ Blatná	 1087

	21.	 Vít Jírovec	 KK Jiří Poděbrady	 1084

	22.	 Filip Schober	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 1064

	23.	 Vojtěch Zelenka	 TJ Sokol Kolín	 1061

	24.	 Michael Kotal	 TJ Sokol Kdyně	 564

	25.	 David Matlach	 KC Zlín	 537

	26.	 Tomáš Maroušek	 TJ Lok. České Velenice	 530

	27.	 Jiří Beneš	 TJ Šabina	 528

	28.	 Michal Bezruč	 TJ VOKD Poruba	 524

	29.	 Filip Ivan	 SKP Kuželky H. Králové	521

	30.	 Stanislav Beňa	 TJ Spartak Přerov	 517

	31.	 Petr John	 TJ Jiskra Hylváty	 512

	32.	 Matěj Novák	 Kuželky Jiskra Hazlov	 510

	33.	 Martin Nosek	 SK Solnice	 510

	34.	 Jindřich Valo	 KK Slavoj Praha	 509

	35.	 Václav Loukotka	 TJ Baník Stříbro	 499

	36.	 Jan Kmoníček	 TJ Lok. Česká Třebová	 490

Junioři — 120 HS

TJ Jiskra Nová Bystřice, 28. 4. 2019

	 	Michael Klaus	 TJ Sokol Duchcov	 629

	 	 Petr Hendrych	 TJ Opava	 623

	 	 Jan Bína	 TJ Lok. Česká Třebová	606

	 4.	 Tomáš Molek	 TJ Sokol Luhačovice	 600

	 5.	 Rostislav Gorecký	 TJ Sokol Luhačovice	 584

	 6.	 Jakub Ouhel	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 582

	 7.	 Jan Mecerod	 KK Slovan Rosice	 580

	 8.	 Jakub Flek	 KK Blansko	 577

	 9.	 David Urbánek	 TJ Start Rychnov n. K.	 571

	10.	 Petr Dobeš	 TJ Lok. Česká Třebová	 566

	11.	 Michael Divílek	 TJ Jiskra Otrokovice	 566

	12.	 David Ryzák	 TJ Lokomotiva Trutnov	 564

	13.	 Jaroslav Bulant	 Kuželky Jiskra Hazlov	 562

	14.	 Jiří Šindelář	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 557

	15.	 Dominik Novotný	 CB Dobřany	 555

	16.	 Karel Valeš	 TJ VTŽ Chomutov	 551

	17.	 Dominik Ruml	 TJ Lok. Česká Třebová	 550

	18.	 Mojmír Holec	 TJ Centropen Dačice	 542

	19.	 Jiří Kmoníček	 TJ Lok. Česká Třebová	 539

	20.	 Vít Jírovec	 KK Jiří Poděbrady	 534

	21.	 Karel Koubek	 TJ Blatná	 525

	22.	 Filip Schober	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 516

	23.	 Vojtěch Zelenka	 TJ Sokol Kolín	 507

	24.	 Michael Kotal	 TJ Sokol Kdyně	 0

Medailisté (zleva): Petr Hendrych, Jan Bína, Michael Klaus

Mistrovství České republik juniorů 2019 v Nové Bystřici
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Juniorky — kombinace

TJ Lokomotiva Trutnov, 27.—28. 4. 2019

	 	 Natálie Topičová	 KK Slovan Rosice	 1222

	 	 Barbora Janyšková	 TJ Spartak Přerov	 1163

	 	 Tereza Buďová	 KK Blansko	 1144

	 4.	 Michaela Matlachová	 KC Zlín	 1142

	 5.	 Michaela Běhounová	 TJ Jiskra N. Bystřice	 1138

	 6.	 Štěpánka Vytisková	 TJ Spartak Pelhřimov	 1126

	 7.	 Jitka Šimková	 SK Podluž. Prušánky 	 1121

	 8.	 Barbora Vašáková	 TJ Lok. Ústí n. Labem	 1111

	 9.	 Hana Stehlíková	 KC Zlín	 1109

	10.	 Zuzana Slovenčíková	 KC Zlín	 1094

	11.	 Kristýna Štreitová	 TJ Valašské Meziříčí	 1088

	12.	 Denisa Pytlíková	 SKK Rokycany	 1088

	13.	 Karolína Kovaříková	 KK Kosmonosy	 1085

	14.	 Hana Beranová	 SK Baník Ratíškovice	 1074

	15.	 Monika Niklová	 SK Baník Ratíškovice	 1068

	16.	 Lucie Šťastná	 TJ Valašské Meziříčí	 1067

	17.	 Petra Šustková	 KC Zlín	 1063

	18.	 Natálie Kozáková	 TJ Doksy	 1058

	19.	 Nela Bagová	 SKK Hořice	 1049

	20.	 Michaela Varmužová	 TJ Sokol Mistřín	 1041

	21.	 Michaela Rubášová	 TJ Sokol Kdyně	 1035

	22.	 Ilona Olšáková	 KK Mor. Slávia Brno	 1031

	23.	 Martina Fejfarová	 SKK Vrchlabí	 1025

	24.	 Veronika Šatavová	 Sokol Kostelec n. Č. l.	 1006

	25.	 Karoline Utikalová	 Kuželky Jiskra Hazlov	 516

	26.	 Tereza Chlumská	 KK Konstruktiva Praha 	514

	27.	 Tereza Votočková	 SKK Vrchlabí	 504

	28.	 Barbora Vichová	 TJ Opava	 488

	29.	 Aneta Kusiová	 KK Slavoj Žirovnice	 484

	30.	 Kateřina Bezdíčková	 SK Rybník	 467

	31.	 Zdeňka Varmužová	 TJ Sokol Mistřín	 452

	32.	 neobsazeno

	33.	 neobsazeno

	34.	 neobsazeno

	35.	 neobsazeno

	36.	 neobsazeno

Juniorky — 120 HS

TJ Lokomotiva Trutnov, 28. 4. 2019

	 	 Natálie Topičová	 KK Slovan Rosice	 633

	 	 Zuzana Slovenčíková	 KC Zlín	 575

	 	Michaela Matlachová	 KC Zlín	 574

	 4.	 Barbora Vašáková	 TJ Lok. Ústí n. Labem	 572

	 5.	 Tereza Buďová	 KK Blansko	 569

	 6.	 Štěpánka Vytisková	 TJ Spartak Pelhřimov	 567

	 7.	 Michaela Běhounová	 TJ Jiskra N. Bystřice	 561

	 8.	 Barbora Janyšková	 TJ Spartak Přerov	 551

	 9.	 Denisa Pytlíková	 SKK Rokycany	 547

	10.	 Jitka Šimková	 SK Podlužan Prušánky 	545

	11.	 Karolína Kovaříková	 KK Kosmonosy	 541

	12.	 Petra Šustková	 KC Zlín	 535

	13.	 Hana Stehlíková	 KC Zlín	 533

	14.	 Monika Niklová	 SK Baník Ratíškovice	 529

	15.	 Natálie Kozáková	 TJ Doksy	 528

	16.	 Kristýna Štreitová	 TJ Valašské Meziříčí	 527

	17.	 Hana Beranová	 SK Baník Ratíškovice	 524

	18.	 Michaela Rubášová	 TJ Sokol Kdyně	 513

	19.	 Lucie Šťastná	 TJ Valašské Meziříčí	 512

	20.	 Martina Fejfarová	 SKK Vrchlabí	 508

	21.	 Michaela Varmužová	 TJ Sokol Mistřín	 495

	22.	 Nela Bagová	 SKK Hořice	 495

	23.	 Veronika Šatavová	 TJ Sok. Kostelec n. Č. l.	483

	24.	 Ilona Olšáková	 KK Mor. Slávia Brno	 473

Medailistky v kombinaci (zleva): Tereza Buďová, Natálie Topičová, Barbora Janyšková

Medailistky 120 HS (zleva): Michaela Matlachová, Natálie Topičová, Zuzana Slovenčíková



Kuželkářské listy 3/2019

17M i s t r o v s t v í  Č R  j e d n o t l i v c ů

Dorostenci — 120 HS

TJ Teplice Letná, 27. 4. 2019

	 	 Václav Bařinka	 TJ Spartak Přerov	 590

	 	 Jan Škrampal	 TJ Spartak Pelhřimov	 590

	 	 Lukáš Novák	 TJ Start Jihlava	 584

	 4.	 Michael Martínek	 Kuželky Holýšov	 571

	 5.	 Tomáš Gaspar	 TJ Sokol Vracov	 568

	 6.	 František Hejna	 SKK Náchod	 555

	 7.	 Petr Vaněk	 TJ Červený Kostelec	 553

	 8.	 Jakub Fabík	 TJ Spartak Bílovec	 552

	 9.	 Vojtěch Havlík	 SKK Rokycany	 550

	10.	 Jan Zeman	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 549

	11.	 Lukáš Dúška	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 548

	12.	 Daniel Malý	 TJ BOPO Třebíč	 545

	13.	 Jakub Sokol	 TJ Lok. Česká Třebová	 545

	14.	 Tomáš Hrubý	 SK Solnice	 544

	15.	 Lukáš Holý	 TJ Lok. České Velenice	 539

	16.	 Mikuláš Martinec	 SKK Náchod	 538

	17.	 Samuel Kliment	 KC Zlín	 534

	18.	 Pavel Přerost	 TJ Lomnice	 533

	19.	 Filip Žažo	 KK Mor. Slávia Brno	 531

	20.	 David Repčík	 Kuželky Jiskra Hazlov	 530

	21.	 Kryštof Košťál	 SKK Hořice	 523

	22.	 Filip Mikuláštík	 SK Sezimovo Ústí	 523

	23.	 Denis Hofman	 SKK Náchod	 519

	24.	 Daniel Zuzánek	 TJ Sp. Rokytnice n. J.	 517

	25.	 Filip Vrzala	 KC Zlín	 512

	26.	 Tomáš Dejmek	 KK PSJ Jihlava	 510

	27.	 Jan Lahuta	 TJ Bojkovice	 510

	28.	 Martin Sedlák	 TJ Sokol Husovice	 509

	29.	 Jaroslav Fojtů	 TJ Zbrojovka Vsetín	 507

	30.	 Martin Hanuš	 SKK Náchod	 500

	31.	 Ondřej Holas	 TJ Spartak Přerov	 500

	32.	 Jiří Novotný	 TJ Lok. České Velenice	 500

	33.	 Jaroslav Hanuš	 TJ Sokol Kolín	 496

	34.	 Jan Klégr	 TJ Sokol Rudná	 484

	35.	 Jakub Sabák	 TJ Jiskra Otrokovice	 415

	36.	 Jan Ransdorf	 TJ Sokol Duchcov	 96

Dorostenci — Sprint

TJ Teplice Letná, 28. 4. 2019

	 	 Tomáš Hrubý	 SK Solnice

	 	 Michael Martínek	 Kuželky Holýšov

	 	 Václav Bařinka	 TJ Spartak Přerov

	 	 Lukáš Holý	 TJ Lok. České Velenice

	 5.–8.	 Jakub Fabík	 TJ Spartak Bílovec

		  Tomáš Gaspar	 TJ Sokol Vracov

		  Petr Vaněk	 TJ Červený Kostelec

		  Lukáš Dúška	 TJ Slovan Kamenice n. L.

	9.–16.	 Mikuláš Martinec	 SKK Náchod

		  Vojtěch Havlík	 SKK Rokycany

		  Jakub Sokol	 TJ Lok. Česká Třebová

		  Daniel Malý	 TJ BOPO Třebíč

		  Jan Škrampal	 TJ Spartak Pelhřimov

		  Jan Zeman	 TJ Biž. Jablonec n. N.

		  Lukáš Novák	 TJ Start Jihlava

		  František Hejna	 SKK Náchod

Medailisté na 120 HS (zleva): Jan Škrampal, Václav Bařinka, Lukáš Novák

Medailisté ve sprintu (zleva): Václav Bařinka, Lukáš Holý, Tomáš Hrubý, Michael Martínek
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Dorostenky — 120 HS

KK Vyškov, 27. 4. 2019

	 	 Barbora Pýchová	 TJ Jiskra N. Bystřice	 565

	 	 Klára Tobolová	 TJ Sokol Sedlnice	 559

	 	Michaela Kouřilová	 KK Vyškov	 557

	 4.	 Veronika Brtníková	 TJ Kunžak	 545

	 5.	 Anna Štraufová	 KK Slovan Rosice	 542

	 6.	 Petra Dočkalová	 KK PSJ Jihlava	 534

	 7.	 Eliška Boučková	 SKK Náchod	 532

	 8.	 Natálie Trochtová	 KC Zlín	 531

	 9.	 Veronika Horková	 SKK Rokycany	 524

	10.	 Soňa Ženčáková	 KK Šumperk	 522

	11.	 Martina Nejedlíková	 TJ Sokol Vracov	 521

	12.	 Lucie Smrčková	 TJ Spartak Pelhřimov	 520

	13.	 Adéla Víšová	 SKK Náchod	 520

	14.	 Helena Mervartová	 SKK Náchod	 519

	15.	 Petra Rosypalová	 SKK Jeseník	 518

	16.	 Monika Kočí	 TJ Spartak Přerov	 518

	17.	 Aneta Ondovčáková	 KK Orel Ivančice	 516

	18.	 Michaela Beňová	 TJ Spartak Přerov	 516

	19.	 Barbora Bártková	 TJ Horní Benešov	 514

	20.	 Michaela Bagári	 TJ Zbrojovka Vsetín	 514

	21.	 Kristýna Blechová	 TJ Sokol Šanov	 511

	22.	 Barbora Švédová	 KK Slavoj Žirovnice	 507

	23.	 Tereza Bendová	 KK Slavia Praha	 504

	24.	 Michaela Provazníková	 SKK Rokycany	 502

	25.	 Anna Večeřová	 TJ Lok. České Velenice	 502

	26.	 Šárka Aujezdská	 KK Lokomotiva Tábor	 500

	27.	 Nikola Tobolová	 TJ Sokol Sedlnice	 496

	28.	 Andrea Ječmenová	 TJ Lomnice	 492

	29.	 Michaela Dušková	 SKK Náchod	 490

	30.	 Valerie Langerová	 KK Zábřeh	 483

	31.	 Veronika Valešová	 TJ Dvůr Králové n. L.	 475

	32.	 Petra Stránská	 TJ Tesla Pardubice	 473

	33.	 Veronika Dohnalová	 TJ Sokol Kdyně	 456

	34.	 Anna Zlámalová	 KK Kosmonosy	 437

	35.	 Tereza Housarová	 TJ Sokol Pec p. Čerch.	 435

	36.	 Pavla Vacinková	 TJ Lokomotiva Žatec	 418

Dorostenky — Sprint

KK Vyškov, 28. 4. 2019

	 	 Barbora Pýchová	 TJ Jiskra Nová Bystřice

	 	 Petra Dočkalová	 KK PSJ Jihlava

	 	 Adéla Víšová	 SKK Náchod

	 	 Klára Tobolová	 TJ Sokol Sedlnice

	 5.–8.	 Veronika Horková	 SKK Rokycany

		  Anna Štraufová	 KK Slovan Rosice

		  Soňa Ženčáková	 KK Šumperk

		  Michaela Kouřilová	 KK Vyškov

	9.–16.	 Monika Kočí	 TJ Spartak Přerov

		  Natálie Trochtová	 KC Zlín

		  Veronika Brtníková	 TJ Kunžak

		  Lucie Smrčková	 TJ Spartak Pelhřimov

		  Petra Rosypalová	 SKK Jeseník

		  Eliška Boučková	 SKK Náchod

		  Helena Mervartová	 SKK Náchod

		  Martina Nejedlíková	 TJ Sokol Vracov

Medailistky na 120 HS (zleva): Klára Tobolová, Barbora Pýchová, Michaela Kouřilová

Medailistky ve sprintu (zleva): P. Dočkalová, B. Pýchová, A. Víšová, K. Tobolová
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žáci — 100 hs

TJ Slovan Kamenice nad Lipou, 6. 4. 2019

	 	Max Trunečka	 TJ Prostějov	 452

	 	 Vít Kosina	 TJ Sparta Kutná Hora	 449

	 	 Kryštof Brejtr	 SKK Náchod	 448

	 4.	 Adam Mísař	 TJ Lok. Česká Třebová	 444

	 5.	 David Holý	 TJ Lok. České Velenice	 439

	 6.	 David Stareček	 TJ VOKD Poruba	 431

	 7.	 Tomáš Sobotík	 TJ Sokol Sedlnice	 430

	 8.	 Jan Gintar	 SKK Náchod	 426

	 9.	 Vojtěch Bulíček	 TJ Sparta Kutná Hora	 422

	10.	 Jan Svoboda	 KK Orel Ivančice	 420

	11.	 Jakub Vojáček	 TJ Radlice	 419

	12.	 František Adamů	 TJ Červený Kostelec	 412

	13.	 Vít Veselý	 Kuželky Aš	 409

	14.	 Milan Fanta	 Kuželky Jiskra Hazlov	 408

	15.	 Ondřej Šimsa	 TJ Teplice Letná	 406

	16.	 Matěj Chlubna	 Kuželky Holýšov	 404

	17.	 Martin Kozel	 SK Solnice	 403

	18.	 Tomáš Benda	 TJ Sokol Zahořany	 401

	19.	 Vojtěch Šmarda	 KK Orel Ivančice	 400

	20.	 David Schober	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 399

	21.	 Vojtěch Bočkaj	 TJ Lok. Česká Třebová	 390

	22.	 Jakub Vrubl	 TJ Valašské Meziříčí	 390

	23.	 Lukáš Pacák	 TJ Start Rychnov n. K.	 386

	24.	 Jan Kučák	 TJ Odry	 377

	25.	 Adam Straka	 TJ Třebíč	 365

	26.	 Matěj Sabo	 TJ Sokol Šanov	 356

	27.	 Filip Hanout	 TJ Sp. Rokytnice n. J.	 355

	28.	 Tomáš Balko	 TJ Sokol Nové Hrady	 351

Žáci — Sprint

TJ Slovan Kamenice nad Lipou, 7. 4. 2019

	 	 Jan Gintar	 SKK Náchod

	 	 Kryštof Brejtr	 SKK Náchod

	 	 David Holý	 TJ Lok. České Velenice

	 	 Vít Kosina	 TJ Sparta Kutná Hora

	 5.–8.	 Max Trunečka	 TJ Prostějov

		  Adam Mísař	 TJ Lok. Česká Třebová

		  Jan Svoboda	 KK Orel Ivančice

		  David Stareček	 TJ VOKD Poruba

	9.–16.	 Matěj Chlubna	 Kuželky Holýšov

		  Vojtěch Bulíček	 TJ Sparta Kutná Hora

		  Vít Veselý	 Kuželky Aš

		  František Adamů	 TJ Červený Kostelec

		  Ondřej Šimsa	 TJ Teplice Letná

		  Tomáš Sobotík	 TJ Sokol Sedlnice

		  Milan Fanta	 Kuželky Jiskra Hazlov

		  Jakub Vojáček	 TJ Radlice

žákyně — 100 hs

TJ Centropen Dačice, 6. 4. 2019

	 	 Thea Petrů	 TJ Sokol Chýnov	 448

	 	 Veronika Kábrtová	 SKK Náchod	 441

	 	 Eliška Koňaříková	 TJ Lokomotiva Valtice	429

	 4.	 Barbora Lokvencová	 SKK Náchod	 425

	 5.	 Tereza Křížová	 TJ Centropen Dačice	 421

	 6.	 Petra Mertlová	 TJ Jiskra Nová Bystřice	416

	 7.	 Adéla Žáčková	 HKK Olomouc	 414

	 8.	 Štěpánka Monsportová	 TJ Horní Benešov	 401

	 9.	 Jana Burocková	 TJ Neratovice	 400

	10.	 Sabrinka Zapletalová	 KK Kosmonosy	 399

	11.	 Monika Radová	 TJ VTŽ Chomutov	 394

	12.	 Kristýna Samohrdová	 TJ Sokol Sedlnice	 391

	13.	 Anna Zimolová	 TJ Start Jihlava	 387

	14.	 Karolína Filakovská	 TJ Jiskra Nová Bystřice	386

	15.	 Lucie Dlouhá	 KK Kosmonosy	 384

	16.	 Martina Kapustová	 TJ Lokomotiva Valtice	 383

	17.	 Pavlína Říhová	 KK Kosmonosy	 380

	18.	 Veronika Ovšáková	 TJ Odry	 365

	19.	 Kristýna Nováková	 TJ Sokol Chýnov	 365

	20.	 Markéta Kopčíková	 Kuželky Aš	 363

	21.	 Nikola Sommerová	 TJ Start Rychnov n. K.	 358

	22.	 Eliška Pokorná	 Kuželky Jiskra Hazlov	 354

	23.	 Lucie Horalíková	 KK Vyškov	 329

	24.	 Kateřina Majerová	 SK Žižkov Praha	 328

	25.	 Gabriela Malá	 TJ BOPO Třebíč	 315

	26.	 Lucie Spurná	 KK Kroměříž	 0

	27.	 Monika Kalousová	 TJ Blatná	 0

	28.	 neobsazeno		

Žákyně — Sprint

TJ Centropen Dačice, 7. 4. 2019

	 	 Petra Mertlová	 TJ Jiskra Nová Bystřice

	 	 Barbora Lokvencová	 SKK Náchod

	 	 Thea Petrů	 TJ Sokol Chýnov

	 	 Veronika Kábrtová	 SKK Náchod

	 5.–8.	 Jana Burocková	 TJ Neratovice

		  Tereza Křížová	 TJ Centropen Dačice

		  Adéla Žáčková	 HKK Olomouc

		  Karolína Filakovská	 TJ Jiskra Nová Bystřice

	9.–16.	 Martina Kapustová	 TJ Lokomotiva Valtice

		  Štěpánka Monsportová	 TJ Horní Benešov

		  Anna Zimolová	 TJ Start Jihlava

		  Kristýna Samohrdová	 TJ Sokol Sedlnice

		  Lucie Dlouhá	 KK Kosmonosy

		  Sabrinka Zapletalová	 KK Kosmonosy

		  Eliška Koňaříková	 TJ Lokomotiva Valtice

		  Monika Radová	 TJ VTŽ Chomutov

Medailisté a medailistky MČR žactva. Horní fotky 100 HS, dolní fotky sprint.
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Senioři — kombinace

SKK Vrchlabí, 4.—5. 5. 2019

	 	 Josef Pecha	 TJ Sokol Duchcov	 1157

	 	 Zdeněk Vymazal	 TJ Sokol Husovice	 1140

	 	 Jaroslav Tezzele	 KK Jiskra Rýmařov	 1130

	 4.	 Karel Škrobánek	 TJ Opava	 1116

	 5.	 Ivan Januš	 TJ Sokol Benešov	 1098

	 6.	 Josef Veverka	 TJ Lomnice	 1097

	 7.	 František Svoboda	 TJ Sokol Vracov	 1096

	 8.	 Dalibor Lang	 TJ Třebíč	 1091

	 9.	 Ladislav Lipták	 TJ Lokomotiva Cheb	 1083

	10.	 Vladimír Výrek	 TJ Valašské Meziříčí	 1082

	11.	 Dalibor Tuček	 TJ Valašské Meziříčí	 1076

	12.	 Vladimír Kučera	 KK Lokomotiva Tábor	 1074

	13.	 Jaroslav Solín	 Kuželky Aš	 1073

	14.	 Karel Kolařík	 KK Blansko	 1068

	15.	 Miroslav Šnejdar	 KK Konstrukt. Praha	 1067

	16.	 Miroslav Smrčka	 KK Šumperk	 1065

	17.	 Zdeněk Vokatý	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 1053

	18.	 Jiří Guba	 TJ Lomnice	 1051

	19.	 Jiří Malínek	 TJ Centropen Dačice	 1042

	20.	 Rostislav Kašpar	 TJ Praga Praha	 1037

	21.	 Oldřich Hendl	 TJ Fezko Strakonice	 1032

	22.	 Zbyněk Vytiska	 TJ VTŽ Chomutov	 1025

	23.	 Jiří Tesař	 SKK Náchod	 1022

	24.	 Jaroslav Franěk	 TJ Sokol Benešov	 544

	25.	 František Oliva	 TJ Unie Hlubina	 517

	26.	 Vlastimil Červenka	 TJ Sokol Luhačovice	 517

	27.	 Michal Miko	 TJ Nové Město na Mor.	 517

	28.	 Jiří Baloun	 TJ Dobřany	 516

	29.	 František Kopecký	 TJ Sokol Duchcov	 515

	30.	 Bohumil Drápela	 TJ BOPO Třebíč	 513

	31.	 Jaroslav Kasáček	 TJ Třebíč	 513

	32.	 Jaroslav Havlas	 SK Kuželky Přelouč	 512

	33.	 Karel Drábek	 TJ Sokol Benešov	 511

	34.	 Miloslav Plesník	 TJ Valašské Meziříčí	 509

	35.	 Pavel Klička	 SK Kuželky Přelouč	 508

	36.	 Josef Veselý	 TJ Břidličná	 505

	37.	 Josef Suchomel	 SK Kuželky Přelouč	 501

	38.	 Miroslav Plachý	 TJ Prostějov	 500

	39.	 Jaroslav Košek	 TJ Kuželky Česká Lípa	 497

	40.	 Jaroslav Pleticha	 KK Konstruktiva Praha	 494

	41.	 Jiří Čihák	 KK Konstruktiva Praha	 492

	42.	 Zdeněk Kejzlar	 TJ Červený Kostelec	 491

	43.	 Petr Vrba	 TJ Havlovice	 491

	44.	 Jan Šmerda	 KK Blansko	 475

	45.	 Vladislav Papáček	 TJ Sokol Písek	 474

	46.	 Antonín Smrček	 TJ Sokol Červené Pečky	468

	47.	 Jiří Pavlas	 TJ Třebíč	 463

	48.	 Jan Strnadel	 KK Minerva Opava	 451

Senioři — 120 HS

SKK Vrchlabí, 5. 5. 2019

	 	 Josef Pecha	 TJ Sokol Duchcov	 579

	 	 Ivan Januš	 TJ Sokol Benešov	 559

	 	 Vladimír Výrek	 TJ Valašské Meziříčí	 552

	 4.	 Josef Veverka	 TJ Lomnice	 552

	 5.	 Ladislav Lipták	 TJ Lokomotiva Cheb	 550

	 6.	 Vladimír Kučera	 KK Lokomotiva Tábor	 545

	 7.	 Zdeněk Vymazal	 TJ Sokol Husovice	 545

	 8.	 Jaroslav Tezzele	 KK Jiskra Rýmařov	 544

	 9.	 Zdeněk Vokatý	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 533

	10.	 Karel Kolařík	 KK Blansko	 532

	11.	 František Svoboda	 TJ Sokol Vracov	 531

	12.	 Karel Škrobánek	 TJ Opava	 531

	13.	 Miroslav Šnejdar	 KK Konstruktiva Praha	 530

	14.	 Miroslav Smrčka	 KK Šumperk	 530

	15.	 Dalibor Lang	 TJ Třebíč	 530

	16.	 Jiří Malínek	 TJ Centropen Dačice	 523

	17.	 Rostislav Kašpar	 TJ Praga Praha	 520

	18.	 Dalibor Tuček	 TJ Valašské Meziříčí	 518

	19.	 Jiří Guba	 TJ Lomnice	 515

	20.	 Oldřich Hendl	 TJ Fezko Strakonice	 511

	21.	 Jaroslav Solín	 Kuželky Aš	 510

	22.	 Jiří Tesař	 SKK Náchod	 497

	23.	 Zbyněk Vytiska	 TJ VTŽ Chomutov	 494

	24.	 Jaroslav Franěk	 TJ Sokol Benešov	 15

Medailisté v kombinaci (zleva): Zdeněk Vymazal, Josef Pecha, Jaroslav Tezzele

Medailisté na 120 HS (zleva): Ivan Januš, Josef Pecha, Vladimír Výrek
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Seniorky — kombinace

TJ Prostějov, 4.—5. 5. 2019

	 	 Pavla Žádníková	 KC Zlín	 1111

	 	 Ivana Kopecká	 TJ Sparta Kutná Hora	1095

	 	 Irena Živná	 TJ Jáchymov	 1092

	 4.	 Alena Šedivá	 SKK Jičín	 1092

	 5.	 Růžena Smrčková	 KK Šumperk	 1077

	 6.	 Alena Dudová	 TJ Spartak Soběslav	 1067

	 7.	 Václava Krulišová	 TJ Lok. Trutnov	 1058

	 8.	 Olga Hornová	 TJ Sokol Kdyně	 1048

	 9.	 Marie Kolářová	 SKK Jičín	 1048

	10.	 Marie Šturmová	 KK SDS Sadská	 1047

	11.	 Věra Skoumalová	 KC Zlín	 1046

	12.	 Jaroslava Vacková	 TJ Doksy	 1040

	13.	 Zdeňka Habartová	 TJ Horní Benešov	 1040

	14.	 Ludmila Pančochová	 TJ Sokol Luhačovice	 1038

	15.	 Marta Kořanová	 TJ Sokol Kdyně	 1032

	16.	 Jarmila Zimáková	 TJ Sokol Rudná	 1031

	17.	 Jana Komancová	 Kuželky Jiskra Hazlov	1030

	18.	 Věra Martincová	 TJ Lomnice	 1021

	19.	 Libuše Kuběnová	 TJ Nové Město n. M.	 1016

	20.	 Marie Dobešová	 TJ Třebíč	 1006

	21.	 Ludmila Landkamerová	 TJ Spartak Pelhřimov	 1001

	22.	 Jana Vokounová	 TJ Spartak Chrastava	 998

	23.	 Dana Adamů	 SKK Náchod	 991

	24.	 Jana Kuželková	 TJ Sokol Díly	 964

	25.	 Jaroslava Soukenková	 TJ Sok. Kostelec n. Č. l.	506

	26.	 Marie Adamcová	 TJ Sparta Kutná Hora	 506

	27.	 Lenka Pivoňková	 TJ Lokomotiva Cheb	 506

	28.	 Dobroslava Procházková	TJ Nová Ves u Č. B.	 505

	29.	 Tatiana Vydrová	 SC Olympia Radotín	 497

	30.	 Jarosl. Löffelmannová	 TJ Sokol Kdyně	 493

	31.	 Eva Jandíková	 TJ Lok. Ústí n. Labem	 491

	32.	 Jindra Kovářová	 TJ Sokol Slavonice	 490

	33.	 Helena Hýžová	 TJ VOKD Poruba	 487

	34.	 Alena Kristová	 SK Podlužan Prušánky	 486

	35.	 Miroslava Ševčíková	 TJ Sokol Bohumín	 476

	36.	 Olga Urbanová	 KO Česká Kamenice	 473

	37.	 Jaruška Havrdová	 Slavoj Velké Popovice	 468

	38.	 Libuše Janková	 TJ Sokol Brno IV	 467

	39.	 Hana Kyrianová	 TJ Fezko Strakonice	 460

	40.	 Marie Donátová	 TJ Tesla Pardubice	 458

	41.	 Marcela Bořutová	 TJ Lok. Ústí n. Labem	 454

	42.	 Lidmila Fořtová	 KK Slavia Praha	 452

	43.	 Eliška Dokoupilová	 KK Šumperk	 436

	44.	 Milena Žampachová	 TJ Sokol Slavonice	 434

	45.	 Zdeňka Kvapilová	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 426

	46.	 Zdeňka Vokolková	 TJ Sparta Kutná Hora	 412

	47.	 Alena Dudová	 TJ Spartak Soběslav	 0

	48.	 neobsazeno

Seniorky — 120 HS

TJ Prostějov, 5. 5. 2019

	 	 Irena Živná	 TJ Jáchymov	 560

	 	 Růžena Smrčková	 KK Šumperk	 554

	 	 Pavla Žádníková	 KC Zlín	 553

	 4.	 Marie Šturmová	 KK SDS Sadská	 535

	 5.	 Alena Šedivá	 SKK Jičín	 532

	 6.	 Zdeňka Habartová	 TJ Horní Benešov	 529

	 7.	 Jaroslava Vacková	 TJ Doksy	 528

	 8.	 Olga Hornová	 TJ Sokol Kdyně	 524

	 9.	 Ludmila Pančochová	 TJ Sokol Luhačovice	 519

	10.	 Alena Dudová	 TJ Spartak Soběslav	 519

	11.	 Ivana Kopecká	 TJ Sparta Kutná Hora	 518

	12.	 Věra Skoumalová	 KC Zlín	 514

	13.	 Marta Kořanová	 TJ Sokol Kdyně	 512

	14.	 Marie Kolářová	 SKK Jičín	 509

	15.	 Jarmila Zimáková	 TJ Sokol Rudná	 509

	16.	 Jana Komancová	 Kuželky Jiskra Hazlov	 503

	17.	 Libuše Kuběnová	 TJ Nové Město na Mor.	 499

	18.	 Věra Martincová	 TJ Lomnice	 499

	19.	 Václava Krulišová	 TJ Lokomotiva Trutnov	 496

	20.	 Ludmila Landkamerová	 TJ Spartak Pelhřimov	 487

	21.	 Jana Vokounová	 TJ Spartak Chrastava	 481

	22.	 Marie Dobešová	 TJ Třebíč	 481

	23.	 Dana Adamů	 SKK Náchod	 467

	24.	 Jana Kuželková	 TJ Sokol Díly	 428

Medailistky v kombinaci (zleva): Irena Živná, Pavla Žádníková, Ivana Kopecká

Medailistky na 120 HS (zleva): Růžena Smrčková, Irena Živná, Pavla Žádníková
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K dispozici jsou dvě pořadí — podle zisku 
medailí a  také podle tzv. „olympijského 
bodování“, kdy za první místo se uděluje 
šest bodů, za druhé pět bodů atd., až za 
šesté místo jeden bod. Protože v mládež-
nických sprintech se o třetí až osmé místo 
nehraje, je započítán všem poraženým 
čtvrtfinalistům jeden bod a  oběma bron-
zovým medailistům čtyři body.
Nejúspěšněji si v  letošních republikových 
mistrovstvích dle získaných medailí vedl 
Jihočeský kraj, jehož zástupci jako jediní 

získali čtyři zlaté a přidali k tomu ještě tři 
bronzové medaile. Co do počtu medailí byl 
nejúspěšnější Královéhradecký kraj, který 
získal celkem 10 cenných kovů (2+4+4). 
Tento kraj obsadil první příčku v pořadí dle 
bodů, následován Jihomoravským a  Jiho-
českým krajem.
Obě tabulky uzavírá  Liberecký kraj, který 
jako jediný nezískal žádnou medaili a do-
konce ani jeden bod v hodnocení do šes-
tého místa.

-PS-

Jindřich Svoboda jako každý rok vypracoval tabulky 

s pořadím krajů na letošních mistrovstvích České 

republiky jednotlivců.

Pořadí MČR 
dle krajů

Pořadí dle medailí

Poř. 2018 Kraj

1. (2.) Jihočeský 4 3

2. (12.) Pardubický 3 1

(5.) Ústecký 3 1

4. (4.) Královéhradecký 2 4 4

5. (1.) Jihomoravský 2 3 3

6. (9.) Olomoucký 2 2 1

7. (10.) Plzeňský 2 1 1

8. (6.) Zlínský 1 1 3

9. (3.) Karlovarský 1 1 1

10. (8.) Moravskoslezský 3 2

11. (14.) Středočeský 3 1

12. (11.) Vysočina 2 1

13. (7.) Hlavní město Praha 2

14. (13.) Liberecký

Pořadí dle bodů

Poř. 2018 Kraj Body

1. (4.) Královéhradecký 62

2. (1.) Jihomoravský 51

3. (5.) Jihočeský 49

4. (2.) Zlínský 35

5. (10.) Olomoucký 31

6. (8.) Moravskoslezský 30

7. (13.) Středočeský 29

8. (12.) Pardubický 28

(7.) Plzeňský 28

10. (6.) Ústecký 26

11. (3.) Karlovarský 25

12. (9.) Vysočina 22

13. (11.) Hlavní město Praha 12

14. (13.) Liberecký 0

Česká televize, konkrétně kanál ČT Sport, 
odvysílá ve čtvrtek 9. května od 12.55 
v rámci pořadu Sport v regionech reportáž 
z  mistrovství České republiky dorostenek 
ve Vyškově.

MČR dorostenek 
v České televizi

Už jste někdy viděli hrát kuželky tramvaje? 
Nedávno jste tak mohli učinit v Bruselu při 
příležitosti 150. výročí tramvajového pro-
vozu v tomto městě.
Nejednalo se však o  první takovou akci, 
celkově to bylo již osmý ročník soutěže 
Tram Em — mistrovství Evropy řidičů tram-
vají. Soutěží se v  několika disciplínách 
a jednou z nich jsou i právě kuželky. Vše je 
samozřejmě přizpůsobené pro tato kole-
jová vozidla. A tak se hraje přibližně s metr 
a půl velkým gumovým míčem. Tramvaj se 
rozjede, narazí do míče, který odmrští do 
opodál stojících šesti kuželek. Řidič musí 
rychle zabrzdit, vyběhnout z  vozu a  stisk-
nutím tlačítka ukončí pokus.
V  letošním ročníku zvítězili domácí ři-
diči z Bruselu, tramvajáci z Prahy skončili 
v konkurenci 25 týmů na devátém místě.
Více informací lze nalézt na webu soutěže 
tramem.eu či při vyhledávání výrazu „Tram 
Bowling“.

ME v kuželkách 
tramvají

Foto: tramem.eu
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I  po některých absencích, junioři Česka 
měli mistrovství republiky jednotlivců, Sr-
bové mezistátní utkání, viděli diváci skvělé 
bojovné výkony.
V neoficiálním utkání Slovensko vs. Česko 
z výběru nejlepších hráčů svých zemí, zví-
tězili, jako v  loňském roce, hráči českého 
týmu, kdy byl nejlepším hráčem utkání 
(622) a celkovým vítězem kombinaci 120 hs 
a sprintu (827) nejzkušenější borec Zdeněk 

Vymazal ze Sokola Brno-Husovice. Sprint 
ovládl hráč z mistrovského týmu ŠK Žele-
ziarne Podbrezová Peter Nemček, který ve 
finále porazil Ondřeje Topiče 2:0.
Pořadatelům a  samotným hráčům moc 
děkuji za přístup po skončení mistrovské 
soutěže, za předvedené výkony a pohodo-
vou atmosféru na kuželně.

Předseda STK Interligy 
Jaromír Šula

Poslední dubnovou sobotu pořádal KK Pobedim na pozvání předsedy klubu a současně 

místopředsedy STK Interligy Mariána Mitošinky turnaj pro nejlepší kuželkáře Česka 

a Slovenska, jako přípravu na vrchol sezóny, mistrovství světa v Rokycanech.

V Pobedimi se uskutečnilo 
TOP Interligy
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Tiráž

Kuželkář 
sezóny 2018/19

V sobotu 22. června proběhne tradiční vy-
hlášení nejúspěšnějších kuželkářek a  ku-
želkářů právě končící sezony. Letošní roč-
ník se uskuteční v  Benešově, konkrétně 
v  Institutu pro veřejnou správu Praha, 
Vzdělávacím středisku Benešov, kde se 
kromě slavnostního galavečera uskuteční 
i Výkonná rada ČKA.
Hlasování do anket proběhne dle ustále-
ných pravidel a  bude zahájeno po skon-
čení mistrovství světa v Rokycanech.

S v ě t o v ý  ž e b ř í č e k

Žebříček byl aktualizován po Final Four 
Ligy mistrů. Novou světovou jedničkou se 
v ženách stala Němka Sina Beißer, u mužů 
ke změně nedošlo a nejlepší je stále Srb 
Vilmoš Zavarko.
V  elitní světové desítce nalezneme také 
dvě české hráčky a  jednoho hráče. Na 
šesté pozici je Lucie Vaverková a  desítku 
uzavírá Hana Wiedermannová. Jen těsně 
za ní, na 11. místě, je další česká reprezen-
tantka Alena Kantnerová a další tři hráčky 
jsou na 15. až 17. místě. Nejlepší z českých 

hráčů je Jan Bína, kterého nalezneme na 
deváté pozici, o  pět příček za ním je pak 
Jiří Veselý.	 -PS-

Před vrcholnými reprezentačními akcemi  

v Rokycanech přinášíme nahlédnutí do světového 

žebříčku hráček a hráčů, který vede mezinárodní 

kuželkářská asociace NBC.

Světový 
žebříček NBC

Ženy

1. Sina Beißer GER 6 500

2. Ines Maričić CRO 6 390

3. Ana Jambrović CRO 5 450

4. Anita Mehesz HUN 5 340

5. Brigita Strelec SLO 4 740

6. Lucie Vaverková CZE 4 255

10. Hana Wiedermannová CZE 2 945

11. Alena Kantnerová CZE 2 690

15. Renáta Babická CZE 2 525

16. Nikola Tatoušková CZE 2 450

17. Dana Martinkevič CZE 2 290

47. Olga Hejhalová CZE 1 025

49. Naděžda Dobešová CZE 1 010

Muži

1. Vilmoš Zavarko SRB 8 950

2. Igor Kovačić SRB 5 320

3. Philipp Vsetecka AUT 4 775

4. Timo Hoffmann GER 4 435

5. Hrvoje Marinović CRO 4 350

9. Jan Bína CZE 3 110

14. Jiří Veselý CZE 2 840

37. Radek Hejhal CZE 1 450

48. Miroslav Jelínek CZE 1 175

63. Jan Endršt CZE 875

109. Filip Dejda CZE 380

Aktuální stav k 31. 3. 2019. Celkem je 
hodnoceno 298 hráček a 297 hráčů.

Lucie Vaverková a Jan Bína

mailto:redakce%40kuzelky.cz
https://www.kuzelky.cz

